令和２年 5 月 11 日

保護者様

                               大阪市立五条小学校

                                校長 荒木 豊充

臨時休校期間中についてのお知らせ

 平素は、学校教育推進にご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

 さて先日、大阪市教育委員会により、５月 11 日（月）から 5 月 31 日（日）までの臨時休校が通

知されました。また同時に登校日、1 年生オリエンテーションの実施についての指示も出されまし

た。つきましては、本校では下記のとおり実施いたしますのでご理解、ご協力よろしくお願いしま

す。

記

◎登校日について

１．日  時    登校日一覧表をご参照ください。

          （登校日は「授業日」ではありませんので、お休みされても欠席扱いにはな

りません。またこのような状況ですので、登校に関しては各ご家庭の判断

を尊重させていただきます。但し、児童の安全確保の為、お休みされる場

合は学校にご連絡ください。）

２．分割方法    大阪市教育委員会より 1 教室に 10 人から 15 人になるように学級を分割

         する旨に指示が出ています。よって出席番号、男女比、兄弟関係を考慮の上、

         A・B・C の 3 つのグループに分けています。グループについては 12 日に配布

する「学級及び学級担任についてのお知らせ」に記載しますのでご覧ください。

３．実施内容    健康状態の確認・学習課題の回収・学習状況の確認、支援・学校生活に向け

    ての準備等

４．服  装    通常の登校時の服装で登校させてください。（五条帽・ランドセル等）

          マスクの着用をお願いします。（色等は問いません）万が一、忘れられた場合で

も、学校から提供することができませんのでご了承ください。

５．持 ち 物（２～６年が登校初日に持ってくるもの）

筆記用具・連絡帳・お道具箱・5 月 6 日までの課題・上靴・ぞうきん

          昨年度末に配布した家庭連絡用封筒に入っていた書類

          健康観察表（同封の「ご家庭での健康観察の協力のお願い」をご参照

          ください。）

６．そ の 他   「緊急事態宣言」が発令中の登校日ですので、感染症拡大防止の為の対策に

          は十分におこなう旨、指示がでています。つきましては教室の人数について

          はその対策のひとつになりますので、いろいろなご事情はあるかと思います

          が登校グループの変更につきましては出来かねますのでご了承ください。

          但し、グループ決定の際、1・2・3 年の中、４・５・６年の中で兄弟姉妹

          関係がある場合は同じグループにしていますので、もし違っていた場合はご

連絡ください。

７．登校日一覧表

 １・２・３年 ４・５・６年

 A B C A B C

14 日（木）    8：30～10：00 10：30～12：00 13：00～14：30

15 日（金） この日は 2・3 年のみ

8：30～10：00 10：30～12：00 13：00～14：30

16 日（土） 1 年生オリエンテーション（裏面参照）

17 日（日）

18 日（月）    10：30～12：00 13：00～14：30 8：30～10：00

19 日（火） 10：30～12：00 13：00～14：30 8：30～10：00

20 日（水）

21 日（木）    13：00～14：30 8：30～10：00 10：30～12：00

22 日（金） 13：00～14：30 8：30～10：00 10：30～12：00

23 日（土）

24 日（日）

25 日（月）    8：30～10：00 10：30～12：00 13：00～14：30

26 日（火） 8：30～10：00 10：30～12：00 13：00～14：30

27 日（水）    10：30～12：00 13：00～14：30 8：30～10：00

28 日（木） 10：30～12：00 13：00～14：30 8：30～10：00

29 日（金）

30 日（土）

31 日（日）

◎それぞれの登校時刻の 15 分前から教室に入ることができます。（15 分前にチャイムを鳴らしま

す。教室の消毒、またはその事前準備をおこないますので時間前に入室はできません）

◎発熱している場合や体調がすぐれない場合は、登校を控えていただきますようお願いします。